Комитет по охране объектов культурного наследия Кузбасса

(Комитет по охране ОКН Кузбасса)

П Р И К А З

19 февраля 2024 г.                                                             № 1-КНМ

г. Кемерово

Об утверждении программы проверок

в отношении объекта культурного наследия

регионального значения «Дом кино «Москва»

расположенного по адресу: г. Кемерово,

ул. Дзержинского, д. 2

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», постановлением Правительства Кемеровской области -

Кузбасса от 29.12.2021 № 832 «О региональном государственном контроле (надзоре)

за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией

и государственной охраной объектов культурного наследия» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую программу проверок, сформированную

на основании разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного

наследия в отношении объекта культурного наследия регионального значения «Дом

кино «Москва», расположенного по адресу: г. Кемерово, ул. Дзержинского, д. 2,

выданное Комитетом по охране объектов культурного наследия Кузбасса 14.02.2024

№ 05/264/01.

2. Настоящий приказ с приложением программы проверок в течение одного

рабочего дня подлежит размещению на официальном сайте Комитета по охране

объектов культурного наследия Кузбасса.

3. Копия настоящего приказа с приложением программы проверок в течение

3 рабочих дней подлежит направлению контролируемому лицу заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении либо иным способом, подтверждающим

факт и дату получения такого отправления.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель Комитета                         В.И. Федотова

consultantplus://offline/ref=3350CD4F467082F2E12A67D910C655F267D7C9794016C148811C130FED15527BB13757F5894C08E9432B0498B4B11E61633E1C4230E2E2K

2

                                                                                         Утверждена

приказом Комитета по охране объектов

культурного наследия Кузбасса

от  19 февраля 2024 г. № 1-КНМ

Программа проверок

в отношении объекта культурного наследия

регионального значения «Дом кино «Москва»

расположенного по адресу: г. Кемерово,

ул. Дзержинского, д. 2

Основание для формирования программы проверок: разрешение на проведение работ

по сохранению объекта культурного наследия, выданное Комитетом по охране

объектов культурного наследия Кузбасса 14.02.2024 № 05/264/01

1. Сведения об объекте культурного наследия

Дом кино «Москва»
наименование объекта культурного наследия в соответствии с учетной записью

в едином государственном реестре объектов культурного наследия (далее – Реестр)

441310006090005
регистрационный номер объекта культурного наследия в Реестре

регионального
категория историко-культурного значения объекта культурного наследия

2. Сведения о местонахождении объекта культурного наследия

г. Кемерово, ул. Дзержинского, д. 2
адрес объекта или при его отсутствии - описание местоположения объекта

памятник
вид объекта культурного наследия

3. Сведения о правообладателе (правообладателях) объекта культурного наследия

физическое лицо
полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального

предпринимателя или физического лица, ОГРН/ОГРНИП, ИНН, адрес места нахождения

и осуществления деятельности (адрес места жительства для физических лиц)

4. Сведения о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях,

физических лицах, осуществляющих работы по сохранению объекта культурного

наследия

4.1. Лицо, осуществляющее работы по сохранению объекта культурного наследия

Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж»

ОГРН: 1027000899529, ИНН: 7021013170,

Томская область, г. Томск, ул. Герцена, дом 10/1

3

полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя или физического лица, ОГРН/ОГРНИП, ИНН,

адрес места нахождения и осуществления деятельности

4.2. Авторский надзор за проведением работ по сохранению объекта культурного

наследия

Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж»

ОГРН: 1027000899529, ИНН: 7021013170,

Томская область, г. Томск, ул. Герцена, дом 10/1
полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального

предпринимателя, ОГРН/ОГРНИП, ИНН, адрес места нахождения и осуществления деятельности

физическое лицо
фамилия, имя, отчество (при наличии), должность лица, осуществляющего авторский надзор

4.3. Научное руководство работами по сохранению объекта культурного наследия

-
полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального

предпринимателя, ОГРН/ОГРНИП, ИНН, адрес места нахождения и осуществления деятельности

физическое лицо
фамилия, имя, отчество (при наличии), должность лица, осуществляющего научное руководство

4.4. Технический надзор за проведением работ по сохранению объекта

культурного наследия

-
полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального

предпринимателя, ОГРН/ОГРНИП, ИНН, адрес места нахождения и осуществления деятельности

-
фамилия, имя, отчество (при наличии), должность лица, осуществляющего технический надзор

5. Сведения о контрольном (надзорном) мероприятии

5.1. Периодичность проведения контрольных (надзорных) мероприятий

март 2024 года

июнь 2024 года

сентябрь 2024 года

декабрь 2024 года

март 2025 года

5.2. Вид контрольных (надзорных) мероприятий

инспекционный визит
инспекционный визит, рейдовый осмотр, документарная проверка, выездная проверка – указать

5.3. Инспектор (инспекторы), уполномоченные на проведение проверок

Федотова Вера Ильдаровна, председатель, удостоверение РГС № 23/008 выдано

05.10.2023;

Заварыгина Оксана Геннадьевна, специалист-эксперт отдела государственной

охраны, удостоверение № 22 выдано 05.02.2024
фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, номер и дата выдачи его служебного удостоверения

4

5.4. Сведения о лицах, привлекаемых к проведению проверок

-
фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, место работы (при наличии)